

ПАО «КАРШЕРИНГ РУССИЯ»

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА
(Все суммы приведены в млн руб.)**

	Примечание	31 декабря 2023 года	31 декабря 2022 года*	1 января 2022 года*
Активы				
Внеоборотные активы				
Основные средства	12	9,193	5,343	2,589
Активы в форме права пользования	13	15,702	10,969	13,198
Нематериальные активы	14	463	482	339
Гудвилл	15	39	39	44
Отложенные налоговые активы	11	212	1,034	975
Прочие внеоборотные активы	16	299	-	-
Итого внеоборотные активы		25,908	17,867	17,145
Оборотные активы				
Запасы	17	690	382	255
Торговая и прочая дебиторская задолженность	18	301	263	188
Авансы по налогу на прибыль		8	5	25
Денежные средства и денежные эквиваленты	20	8,322	826	366
Прочие оборотные активы	16	1,196	781	813
Итого оборотные активы		10,517	2,257	1,647
Итого активы		36,425	20,124	18,792
Капитал и обязательства				
Капитал				
Уставный капитал	19	-	-	-
Вклады акционера/участника в имущество Группы	19	10,350	10,350	8,584
Прочие резервы	19	(2,381)	-	-
Накопленный убыток	19	(5,391)	(7,313)	(8,121)
Итого капитал, причитающийся акционеру/участнику Группы		2,578	3,037	463
Неконтролирующие доли участия		(2)	(2)	(2)
Итого капитал		2,576	3,035	461
Обязательства				
Долгосрочные обязательства				
Займы полученные и облигации выпущенные	21	9,557	654	-
Обязательства по аренде и финансовые обязательства по договорам обратной аренды	21	7,711	3,134	5,580
Отложенные налоговые обязательства	11	9	3	2
Итого долгосрочные обязательства		17,277	3,791	5,582
Краткосрочные обязательства				
Займы полученные и облигации выпущенные	21	7,405	7,053	6,114
Обязательства по аренде и финансовые обязательства по договорам обратной аренды	21	5,083	5,022	5,396
Торговая и прочая кредиторская задолженность	22	3,293	693	789
Задолженность по налогу на прибыль		-	-	1
Оценочные обязательства	23	80	89	141
Обязательства по договорам с покупателями	5	89	68	63
Прочие краткосрочные обязательства	24	622	373	245
Итого краткосрочные обязательства		16,572	13,298	12,749
Итого обязательства		33,849	17,089	18,331
Итого обязательства и капитал		36,425	20,124	18,792

*Показатели консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2022 года и 1 января 2022 года были пересмотрены в связи с изменением учетной политики и приобретением дочерних организаций под общим контролем (Примечание 2, 3).

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «КАРШЕРИНГ РУССИЯ»

**ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА
(Все суммы приведены в млн руб., если прямо не указано иное)**

Пересчитанные показатели консолидированного отчета о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2022 года:

	31 декабря 2022 года			
	Опубликованная отчетность	Пересчет в связи с изменением в учетной политике	Ретроспективная консолидация дочерних организаций под общим контролем	Пересмотренная отчетность
Активы				
Внеоборотные активы				
Основные средства	6,751	(1,790)	382	5,343
Активы в форме права пользования	13,666	(3,776)	1,079	10,969
Нематериальные активы	464	-	18	482
Гудвилл	-	-	39	39
Отложенные налоговые активы	-	796	238	1,034
Прочие внеоборотные активы	2	-	(2)	-
Итого внеоборотные активы	20,883	(4,770)	1,754	17,867
Оборотные активы				
Запасы	81	(1)	302	382
Торговая и прочая дебиторская задолженность	296	-	(33)	263
Авансы по налогу на прибыль	-	-	5	5
Денежные средства и денежные эквиваленты	802	-	24	826
Прочие оборотные активы	1,194	(267)	(146)	781
Итого оборотные активы	2,373	(268)	152	2,257
Итого активы	23,256	(5,038)	1,906	20,124
Капитал и обязательства				
Капитал				
Резерв по переоценке	5,923	(5,923)	-	-
Вклады акционера/участника в имущество Группы	8,557	-	1,793	10,350
Накопленный убыток	(7,232)	1,469	(1,550)	(7,313)
Итого капитал, причитающийся акционеру/участнику Группы	7,248	(4,454)	243	3,037
Неконтролирующие доли участия	-	-	(2)	(2)
Итого капитал	7,248	(4,454)	241	3,035

ПАО «КАРШЕРИНГ РУССИЯ»

**ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА
(Все суммы приведены в млн руб., если прямо не указано иное)**

Пересчитанные показатели консолидированного отчета о финансовом положении по состоянию на 1 января 2022 года:

	1 января 2022 года			
	Опубликованная отчетность	Пересчет в связи с изменением в учетной политике	Ретроспективная консолидация дочерних организаций под общим контролем	Пересмотренная отчетность
Активы				
Внеоборотные активы				
Основные средства	2,907	(624)	306	2,589
Активы в форме права пользования	14,688	(3,074)	1,584	13,198
Нематериальные активы	321	-	18	339
Гудвилл	-	-	44	44
Отложенные налоговые активы	209	739	27	975
Прочие внеоборотные активы	1	-	(1)	-
Итого внеоборотные активы	18,126	(2,959)	1,978	17,145
Оборотные активы				
Запасы	52	1	202	255
Торговая и прочая дебиторская задолженность	179	-	9	188
Авансы по налогу на прибыль	-	-	25	25
Денежные средства и денежные эквиваленты	275	-	91	366
Прочие оборотные активы	1,033	(356)	136	813
Итого оборотные активы	1,539	(355)	463	1,647
Итого активы	19,665	(3,314)	2,441	18,792
Капитал и обязательства				
Капитал				
Резерв по переоценке	3,574	(3,574)	-	-
Вклады акционера/участника в имущество Группы	6,822	-	1,762	8,584
Накопленный убыток	(7,112)	616	(1,625)	(8,121)
Итого капитал, причитающийся акционеру/участнику Группы	3,284	(2,958)	137	463
Неконтролирующие доли участия	-	-	(2)	(2)
Итого капитал	3,284	(2,958)	135	461